РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОГАРСКОГО РАЙОНА
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  12.11.2021 г.  №   796
пгт Погар
Об утверждении Порядка разработки
бюджетного прогноза муниципального образования

Погарский муниципальный район Брянской
области на долгосрочный период
В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок разработки бюджетного прогноза муниципального образования Погарский муниципальный район Брянской области на долгосрочный период.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Погарского района в сети «Интернет» и опубликовать в периодическом печатном издании «Сборник нормативных правовых актов Погарского района».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Р.Н. Печенко.
 Глава администрации
 Погарского района                                                                         С.И. Цыганок
 Исп. А.Ю. Кличко
    Согласовано:
    Заместитель главы администрации
    Погарского района
    Р.Н. Печенко
Приложение

к постановлению администрации

Погарского района

от 12.11.2021г.  № 796
Порядок разработки бюджетного прогноза
муниципального образования Погарский муниципальный район
Брянской области на долгосрочный период
1. Настоящий Порядок определяет порядок разработки и утверждения, период действия, а также требования к составу и содержанию бюджетного прогноза муниципального образования Погарский муниципальный район Брянской области на долгосрочный период (далее - бюджетный прогноз).

2. Бюджетный прогноз разрабатывается финансовым управлением администрации Погарского района и утверждается каждые три года на шесть и более лет на основе прогноза социально-экономического развития Погарского муниципального района Брянской области.

Бюджетный прогноз может быть изменен с учетом изменения прогноза социально-экономического развития Погарского муниципального района Брянской области на соответствующий период и принятого решения Погарского районного Совета народных депутатов Брянской области о соответствующем бюджете муниципального образования Погарский муниципальный район Брянской области на очередной финансовый год и плановый период без продления периода его действия.

3. Бюджетный прогноз содержит:

- основные подходы к формированию бюджетной и налоговой политики на долгосрочный период;

- прогноз основных характеристик бюджета муниципального образования Погарский муниципальный район Брянской области;

- распределение расходов бюджета муниципального образования Погарский муниципальный район по разделам классификации расходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;

- показатели финансового обеспечения муниципальных программ муниципального образования Погарский муниципальный район Брянской области на период их действия.
4. Бюджетный прогноз разрабатывается по форме в соответствии с приложением к настоящему Порядку.

5. Проект бюджетного прогноза (проект изменений бюджетного прогноза), за исключением показателей финансового обеспечения муниципальных программ муниципального образования Погарский муниципальный район Брянской области, представляется в Погарский районный Совет народных депутатов Брянской области  одновременно с проектом решения Погарского районного Совета народных депутатов Брянской области о бюджете муниципального образования Погарский муниципальный район Брянской области на очередной финансовый год и на плановый период.

6. Бюджетный прогноз (изменения бюджетного прогноза) утверждается (утверждаются) администрацией Погарского района в срок, не превышающий двух месяцев со дня официального опубликования решения Погарского районного Совета народных депутатов Брянской области о бюджете муниципального образования Погарский муниципальный район на очередной финансовый год и плановый период.